~

~

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 10 (FRANCISCO LEANDRO DA SILVA)
LUCIANASBROLIM@HOTMAIL.COM
(88)9 9713-1477

MOÇÃO DE APLAUSOS

A Vereadora Luciana Soares Barbosa Rolim, no uso de suas atribuições,
respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,
após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos,
à empresa CONFIANÇA MUDANÇAS E TRANSPORTES, pelos seus 58 anos
de existência, aplaudir também toda equipe de colaboradores, desde aqueles
que estão desde o início, até os mais recentes, que desempenham um trabalho
árduo com compromisso e dedicação, e tem sido essenciais para o sucesso
continuo da empresa.

Fundada em 27 de outubro de 1965 em Fortaleza, pelo patriarca "Seu Otacílio"
e seus dois filhos mais velhos: José Wiron e Luiz Carlos, a Confiança Mudanças
e Transportes é uma empresa pioneira no segmento no país, sendo de origem
genuinamente cearense. Com o passar de alguns anos, seus outros quatro
filhos, Maria Lúcia, Ednólia Correia, Joaquim Honório e Luiz Helder integraram o
grupo, compondo a Diretoria da Confiança Mudanças

No ano de 2002 a Confiança perde, fisicamente, seu mestre Otacílio, que tanto
deixou de ensinamentos para seus herdeiros, que seguem levando em frente o
nome da marca por ele criada, além das mais de 20 franquias espalhadas de
Norte a Sul do Bra~I. A Confiança orgulha-se de ser uma empresa familiar em
sua terceira geração e de fazer parte das mudanças nas vidas de milhares de
famílias.

Dia 27 de Outubro a empresa CONFIANÇA MUDANÇAS E TRANSPORTES
completou 58 anos com orgulho, mas também olhando para o futuro com
entusiasmo e determinação.

Que do deliberado seja dado ciência a empresa homenageada, manifestando o
reconhecimento do Legislativo Municipal , em especial desta Vereadora.

ssões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 13 de novembro

~
LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

VEREADORA AUTORA